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onr der skal sættes andre Bestemmelser,istedetforj
Mmma , , !

Nosenorm Efter hvad jeg for mit Ved-

kommende har søgt-at virke til, nemlig atdenne

Lov ikke skulde udstrækkes videre end hvortil der

var aldeles fyldestgjorende Grund, maa jeg
holde paa Udkastets S 30, at man nemlig ind-

skrænker sig til den negative Bestemmelse, at

Loven ikke er anvendelig for Kjøbstadjorder,
men ikke gaaer nærmere ind paa disse specielle
Forhold. Jeg skulde ogsaa holde for, at det

ikke blot er paa Kjebstadjorderjmen ogsaa paa
enkelte, andre Steder i Landet-, hvor Loven,
jeg tør« ikke sige, ikke kan anvendes, men idet-

mindste ikke godt kan anvendesz dette er f. Ex.

Tilfældet med nogle af de mindre Øer, navn-

lig Fano og Thunø, hvor Jordeiendommene
omtrent ere i samme Stilling og deres Forde-
ling mellem Beboerne behandles paa samme
Maade som inobstæderne. Jeg skulde an-

see det sor ønskeligt, at man var sikker paa,
at disse Beboere ikke bleve-bebyrdede ved de

almindelige Bestemmelser i denne Lov, saaledes
som den nu er paatænkt,, og jeg troer rigtig-
nok ikke, det kan undgaaes, naar man ikke ved

Zdie Behandling gjør en Forandring i saa
Henseende. Forovrigt skal jeg fornemmelig til-

lade mig at tale om S 31 eller Lovens Slut-

ningsbestemmelse. Den ærede Ordsorer befin-»
der sig«i den frtldstcendigste Vildfarelse, naar

han troer, at denne Lov ikke gaaer ud paa

Andet, end at legalisere sdet System, som hid-
til er udøvet gjennem Bevilling. Den ærede

thdenrigsmtnister har ogsaai saa Henseende
udtalt, at denne Lov aldeles ikke, som den

ærede Ordforer meente, skulde være en Saae-

tion af de hidtil gjældende Bestemmelser-, og

det er aabenbart den meest indgribende Foran-
dring, som i dette Aarhundrede er skeet i de

sdanske Landboforhold. Loven gaaer aldeles ud

paa at forlade Basis for vort hidtil bestaaende

Landbosystemz den er skreven under Forudsæt-

ning af en fuldstændig Egalisation af Jord-
eiendomme, under den Forudsætning, at Sæ-

degaardsjord aldeles var at sætte ved Siden
af Bondejord, og at man vil have «et eensfor-
migt System for Eiendom og Brug,»sigtende
alene til at controller»e, at Enhver, saavel Eier

som Bruger, virkelig, har den Jord," hvoraf
zhan svarer Skat, og at der altsaa er behørig
Overeensstemmelse mellem Matriculen og Jor-
den. Derfor er Loven, troer jeg, holdt i faa
almindeligeUdtrykx og det kunde jo ogsaa være

et Formaal, der kunde være meget ønskeligt,
naar alle de Spørgsmaal, som ligge imellem,
først vare klarede; men det er ikke skeet, og

desuagtet har man beholdt den almindelige
Affatnings,tnaade. Nu troer jeg, detvilde være

en mindre Fare ved denne almindelige Affat-
ningsmaade, naar man vil stemme mod S 31;
og jeg seer aldeles ikke-, at S 31, forsaavidt
den nærværende Lov ved sit eget Indhold
forandret den hidtil bestaaende Lovgiv-
ning, skulde behøves, hvorimod en saadan
særlig Elansul, hvorved den hidtilværende
Lovgivning sættes ud as Kraft, kun kan være

fornøden til at gjennemføre Formaal, som ikke

udtrykkelig ere udtalte iLoven. «Men vil man

ladeen saadan Paragraph bestaae, saa skal man

ved at stemme for den vel have for Øie -.de

Conseqventser, som ville følge deraf. Det er

baade udtalt i Motiverne og erkjendt-Uden
ærede Jndenrigsminister, at ved denne Lov bort-

salder det hele Hensyn til særlig Bebyggelse af
Jorder, som man hidtil harhavtz iMotiverne

staaer det ndtrykkelig: -Det formenesderhos,
at den nu gjældende Bestemmelse om, at enhver
under eet Brug samlet Jordeiendom skal være

bebygget, bør bortfalde, d«a det er meest stem-
mende med de naturlige Forhold at overlade
Enhver at benyttesin Eiendom paa den Maade,
han anseerhenfigtsmæssigst,’ selvsolgelig forsaa-
vidtl saadan Benyttelse ilke strider mod særegne
Lovbud, saasom Fæstelovgivningen."
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